
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: Richiesta attivazione servizio di integrativa scolastica per minore di
Mogliano

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 151 DEL 26-11-2020
Registro Generale n. 425

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.151 del 26-11-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

PRESO ATTO della DGC n.147 del 26/11/2020 “Richiesta attivazione servizio di integrativa
scolastica per minore di Mogliano” con la quale si concede l’attivazione del servizio di
integrativa scolastica anche in numero di ore 6 rispetto a quello richiesto dalla scuola, con
eventuale possibilità di aumentarle una volta acquisita la certificazione attestante l’handicap;

VISTA la domanda assunta in atti al prot. n. 11456 del 20/11/2020 sottoscritta dalla
Dirigente scolastica Dott.ssa Natascia Cimini e dalle insegnanti della scuola primaria ISC
“Giovanni XXIII” di Mogliano,  in riferimento ad un minore e concernente la richiesta di
attivazione del servizio di integrativa scolastica per un tot. di 8 ore settimanali;

ESAMINATA la relazione delle docenti, depositata agli atti, dalla quale si evince la presenza
di evidenti disabilità e difficoltà del minore, sia a livello didattico che comportamentale, si
ritiene lo stesso idoneo a beneficiare del servizio richiesto;



PRESO ATTO che il minore non è stato, ad oggi, riconosciuto portatore di handicap ai sensi
della Legge 104/92 ma che la famiglia ha già preso contatti con il servizio UMEE per avviare
un percorso diagnostico i cui tempi di attesa sono però molto lunghi;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

Di approvare la narrativa in premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

Di impegnare al cap. 13895 codice di bilancio 12.02-1.03.02.15.999 imp. 437 del2)
bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2020 la spesa presunta totale di Euro
380,52 iva 5% compresa per totale 24 ore mensili, dal 01/12/2020 al 31/12/2020;

Di demandare al Responsabile del Servizio per gli atti consequenziali;3)

Di pubblicare la presente sul sito istituzionale.4)

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to ALICE CICCOLINI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

F.to Mirko Nori



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   29-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     29-12-2020             al       13-01-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  29-12-2020

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  26-11-2020

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.151 del 26-11-2020 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

